
 

 

 

 

GZ 2025-0.234.502                                               AVN Nr. 2025/12-6 Seite 1 von 3 

 
 

 
 

Geschäftszahl: 2025-0.234.502 
 
 

Kundmachung 
zur Festlegung einer Sperrzone zur Bekämpfung der Maul- und Klauenseuche 

 
 
Aufgrund von § 4 Abs. 5 des Tiergesundheitsgesetzes 2024, BGBl. I Nr. 53/2024, sowie Art. 21 
Abs. 1 der delegierten Verordnung (EU) 2020/687 wird verordnet: 
 
§ 1. Die Überwachungszone gemäß Art. 21 Abs. 1 Buchstabe b der delegierten Verordnung (EU) 
2020/687 zur Bekämpfung der Maul- und Klauenseuche umfasst folgende Gebiete:  
 
Im Bezirk Neusiedl am See: 
 
In der Gemeinde Deutsch Jahrndorf die Katastralgemeinde 
Deutsch Jahrndorf 
 

In der Gemeinde Halbturn die Katastralgemeinde 
Halbturn 
 
In der Gemeinde Mönchhof die Katastralgemeinde 
Mönchhof 
 
In der Gemeinde Nickelsdorf die Katastralgemeinde 
Nickelsdorf 
 
Im Bezirk Gänserndorf: 
Die Teile der Gemeinde Weiden an der March innerhalb eines Kreises mit einem Radius von 10 
km, dessen Mittelpunkt die WGS84-Koordinaten Breite 48,39, Länge 17,00 sind. 
 
§ 2. Die weitere Sperrzone gemäß Art. 21 Abs. 1 Buchstabe c der delegierten Verordnung (EU) 
2020/687 zur Bekämpfung der Maul- und Klauenseuche umfasst folgende Gebiete: 
 
Die Bezirke: 
 

1. Eisenstadt (Stadt) 
2. Rust (Stadt) 
3. Eisenstadt-Umgebung 
4. Mattersburg 



Seite 2 von 3 

5. Neusiedl am See außer in der Gemeinde Deutsch Jahrndorf die Katastralgemeinde Deutsch 

Jahrndorf; In der Gemeinde Halbturn die Katastralgemeinde Halbturn; in der Gemeinde 
Mönchhof die Katastralgemeinde Mönchhof; in der Gemeinde Nickelsdorf die 
Katastralgemeinde Nickelsdorf 

6. Oberpullendorf 
7. Gänserndorf, außer die Teile der Gemeinde Weiden an der March innerhalb eines Kreises 

mit einem Radius von 10 km, dessen Mittelpunkt die WGS84-Koordinaten Breite 48,39, 
Länge 17,00 sind 

 
Im Bezirk Bruck an der Leitha die Gemeinden 
 
Au am Leithaberge, Bad Deutsch-Altenburg, Berg, Bruck an der Leitha, Enzersdorf an der 
Fischa, Göttlesbrunn-Arbesthal, Götzendorf an der Leitha, Hainburg a.d. Donau, Haslau-Maria 
Ellend, Höflein, Hof am Leithaberge, Hundsheim, Mannersdorf am Leithagebirge, Petronell-
Carnuntum, Prellenkirchen, Rohrau, Scharndorf, Sommerein, Trautmannsdorf an der Leitha, 
Wolfsthal, Ebergassing, Fischamend, Klein-Neusiedl, Schwadorf 
 
Im Bezirk Mistelbach die Gemeinden 
Altlichtenwarth, Bernhardsthal, Bockfließ, Großengersdorf, Großkrut, Hausbrunn, 
Herrnbaumgarten, Pillichsdorf, Rabensburg, Schrattenberg, Wilfersdorf,  
 
Im Bezirk Mistelbach in der Gemeinde Drasenhofen die Katastralgemeinden  
Drasenhofen, Steinebrunn 
 
Im Bezirk Mistelbach in der Gemeinde Gaweinstal die Katastralgemeinden  
Gaweinstal, Schrick, Martinsdorf 
 
Im Bezirk Mistelbach in der Gemeinde Großebersdorf die Katastralgemeinde  
Eibesbrunn 
 
Im Bezirk Mistelbach in der Gemeinde Mistelbach die Katastralgemeinde  
Kettlasbrunn 
 
Im Bezirk Mistelbach in der Gemeinde Poysdorf die Katastralgemeinden 
Höbertsgrub, Ketzelsdorf, Passauerhof, Poysbrunn, Walterskirchen 
 
Im Bezirk Mistelbach in der Gemeinde Wolkersdorf im Weinviertel die Katastralgemeinden 
Obersdorf, Wolkersdorf 
 
Im Bezirk Wiener Neustadt (Land) die Gemeinden 
Lichtenwörth, Zillingdorf 
 
 
§ 3. (1) Diese Kundmachung tritt mit dem Zeitpunkt der Veröffentlichung in den Amtlichen 
Verbraucher- und Veterinärnachrichten in Kraft. 
(2) Mit der Veröffentlichung dieser Verordnung in den Amtlichen Verbraucher- und 
Veterinärnachrichten tritt die Kundmachung zur Festlegung einer Sperrzone zur Bekämpfung der 
Maul- und Klauenseuche, veröffentlicht in der AVN Nr. 2025/12-5 zu GZ 2025-0.233.757 außer 
Kraft. 
 



Seite 3 von 3 

Wien, am 31. März 2025 
 
Für die Bundesministerin 
Mag. Florian Fellinger 


		2025-03-31T18:41:27+0200
	Bundesministerium für Soziales, Gesundheit, Pflege und Konsumentenschutz
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG). Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




